
 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2025 / 2026 

 

ZŠ Jižní 

 

 

 

 

 

https://www.zsjizni.cz/single_page.php?s=pro-9-rocnik


Kalendář deváťáka 

Jak dopadli naši žáci v JPZ 2023/2024? viz výroční zpráva 

 

Hlavní principy: 

• Evidence všech přihlášek, jak do maturitních oborů, tak nematuritních v jednotném 

informačním systému; včetně víceletých oborů gymnázií a konzervatoří.  

• Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělání (až 5 v případě podání 

2 přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou).  

• Podat přihlášky bude možné plně elektronickou formou s ověřením zákonného 

zástupce (nebo zletilého uchazeče)  

• Zachování 2 pokusů možnosti konat testy jednotné přijímací zkoušky (JPZ). Dva pokusy 

mají i uchazeči, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor.  

• Školní část přijímacích zkoušek bude skládána v průběhu delšího období, a to i před 

konáním JPZ 

• Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní 

části) na základě prioritizace přiřazovat uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do 

konkrétních škol.  

• Principy konání druhého kola přijímacího řízení jsou nastaveny podobně jako kolo 

první, v rámci druhého kola je povinně aplikován výsledek JPZ z kola prvního.  

• V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, bude mít možnost v dané 

škole podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího řízení.  

• Třetí a další kola již jednotně nejsou stanovena, je ponecháno v kompetenci ředitelů 

škol (informační systém zde plní pouze formu registrační a kontrolní). 

• Zápisové lístky se nepoužívají.  

 

 

Nejbližší důležité termíny:   

• do 31. 1. 2024 – zveřejnění přesných kritérií přijímacího řízení 

• 1. - 20. 2. – přihlášky do 1. kola 

• 11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

• 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia 

https://www.zsjizni.cz/pdf/kalendar-devataka-a-check-list.pdf
https://www.zsjizni.cz/pdf/vyrocni-zprava-o-cinnosti-2023-2024.pdf


• od 17. března do 23. dubna 2025 – školní i talentové zkoušky, min. 2 termíny, alespoň 

jeden termín mimo JPZ 

• 15. května 2025 – zveřejnění výsledků 

 

 

 

JPZ = Jednotná Přijímací Zkouška: 

JPZ organizuje Cermat (Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání).  

2 pokusy, minimální váha v celkovém hodnocení je 60 %, v případě přijímacího řízení do oboru 

Gymnázium se sportovní přípravou nejméně 40 %, počítá se vždy pouze lepší výsledek testu z 

příslušného předmětu. 

Trénuj a uč se 

 

 

Přihlášky na SŠ: 

Změna: Od školního roku 2024/2025 dochází ke sjednocení všech termínů přijímacího řízení 

pro obory s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

3 způsoby podání: 
• plně elektronicky 

(s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a 
 Bankovní identita).  

doporučený způsob; v systému budou veškeré informace (registrační číslo, pozvánky na 
zkoušky, výsledky, rozhodnutí o přijetí apod.) 

 
• podáním výpisu vytištěného z elektronického systému 

 vytiskne se a podá v listinné formě bez příloh, ty se vkládají elektronicky. Přihlášce bude 

přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli SŠ zpřístupní údaje z přihlášky.  
 

• podáním vyplněného tiskopisu s přílohami  
formulář na www.prihlaskynastredni.cz nebo na stránkách MŠMT, podává se v listinné 
podobě pro každou školu samostatně.   

 

 Naše škola vytiskne všem žákům 9. ročníku potvrzení o hodnocení z předchozích 

ročníků, ten žáci obdrží spolu s výpisem pololetního vysvědčení. Těm žákům, kteří se chtějí 

hlásit na víceletá gymnázia, škola toto potvrzení vytiskne po žádosti přes třídního učitele.  

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://tau.cermat.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php
https://www.prihlaskynastredni.cz/index.php
http://www.prihlaskynastredni.cz/


 Pozvánky k JPZ, talentové zkoušce a školní přijímací zkoušce posílá ředitel střední školy, 

a to 14 dnů před termínem konání, a to buď odesláním zprávy v systému (platí pro elektronicky 

podané přihlášky) nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy). Výsledky 

přijímacího řízení se v listinné podobě neposílají.  

 

Hodnocení výsledků: 

• Střední školy na základě výsledků JPZ, školní přijímací zkoušky a dalších kritérií stanoví 

jednoznačné pořadí uchazečů, 7. května 2025 ředitel SŠ vyplní údaje o pořadí uchazečů 

do systému. Pořadí musí být unikátní – nesmí být dva uchazeči na stejném místě. 

Systém pak rozdělí uchazeče do oborů podle jimi zvolené priority a zašle řediteli střední 

školy prostřednictvím systému informací o stavu „přijetí/nepřijetí“ včetně důvodu 

nepřijetí (zda byl přijat do jiného oboru nebo z kapacitních důvodů), ředitel školy 

provede verifikaci 

• 15. května 2025 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně 

přístupném místě ve škole a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky dle 

jednotlivých kritérií do systému. 

• Zápisové lístky se nepoužívají. 

• Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla 

v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému.  

 

Opravné prostředky?  
 

  Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nemá smysl. Žádná volná místa si 

ředitelé škol nenechávají. Důvodem pro podání odvolání může bát například chybné zadání, 

chybné hodnocení podle zveřejněných kritérií narušení průběhu zkoušky.  

 Odvolání a jiné opravné nebo podobné prostředky lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 

ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání (volnou formou) uchazeč podává řediteli školy, který 

rozhodnutí vydal a to osobně, datovou schránkou nebo poštou (uchovejte si podací lístek). Přes 

DIPSY odvolání podávat nelze. 

 Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího kola, pak tak může 

učinit nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole (v případě 



komunikace prostřednictvím IS činí tento úkon prostřednictvím IS). Vzdáním se práva na přijetí 

nevzniká uchazeči právo na přijetí na jinou školu, na kterou jste podávali přihlášku. Naopak tím 

pozbýváte nárok na místo a musíte začít „nanovo“ a hlásit se např. do 2. kola.  

 Učiňte tak oznámení řediteli SŠ nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do dalšího kola, ten to zadá do systému. Pro vzdání se práva neexistuje žádný 

předepsaný formulář. Vzdát přijetí se můžete jakoukoliv formou, ze které bude váš úmysl 

patrný.  

 

 

 

Jaké jsou možnosti přípravy na „jednotnou přijímací zkoušku“?  

Velkou část práce dokážete udělat sami, zdarma a z pohodlí svých domovů. Opravdu to 

doporučujeme všem, jelikož znalost jednotné přijímací zkoušky (návyk na specifické testy, 

testové otázky, záznamový arch, chytáky apod.) je pro její zvládnutí zásadní. 

ZDARMA: 

- Procvičování testů z předešlých termínů přijímacích zkoušek. Všechny testy včetně 

správných výsledků a často i vysvětlení naleznete zde: https://www.statniprijimacky.cz  

- Testy se dají procvičovat i přímo v aplikaci na stránkách Cermatu zde: 

https://procvicprijimacky.cermat.cz  

- První třetina on-line přípravných kurzů Dohlavy: https://doucovani-

dohlavy.cz/priprava-na-prijimacky/priprava-na-prijimacky-on-line/stredni-skoly/  

 

PLACENÉ: 

- Pracovní sešity:  

Přijímačky na SŠ v pohodě 2024 | etaktik.cz 

Tištěné sady testů a cvičebnice | Scio 

- Přípravné kurzy a doučování: Přípravných kurzů v Praze existuje poměrně dost, dávejte, 

prosím, bedlivý pozor při jejich výběru. Zaměřte se primárně na recenze zákazníků, 

kteří již kurzy prošli.  

https://doucovani-dohlavy.cz/prijimaci-zkousky-ss/9-trida/  

https://www.scio.cz/prijimaci-zkousky-na-ss/ 

https://www.to-das.cz/ 

https://www.statniprijimacky.cz/
https://procvicprijimacky.cermat.cz/
https://doucovani-dohlavy.cz/priprava-na-prijimacky/priprava-na-prijimacky-on-line/stredni-skoly/
https://doucovani-dohlavy.cz/priprava-na-prijimacky/priprava-na-prijimacky-on-line/stredni-skoly/
https://www.etaktik.cz/2-stupen-zs/prijimacky-na-ss/prijimacky-na-ss-v-pohode-2024/
https://www.scio.cz/tistene-sady-testu-a-cvicebnice
https://doucovani-dohlavy.cz/prijimaci-zkousky-ss/9-trida/
https://www.scio.cz/prijimaci-zkousky-na-ss/
https://www.to-das.cz/


VOLBA POVOLÁNÍ, PŘEHLEDY STŘEDNÍCH ŠKOL – odkazy 

• Informační systém o uplatnění absolventů škol na trhu práce | Infoabsolvent.cz, 

přehled škol a oborů, v sekci pro žáky ZŠ a jejich rodiče: PROFI test zdarma, videa, výběr 

oboru povolání, 10 kroků před rozhodnutím  

• Národní soustava povolání (nsp.cz) – databáze povolání, včetně charakteristiky, co 

povolání obnáší, jaká je pro něj potřebná kvalifikace, také informace o platech podle 

krajů apod. 

• https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly - přehled SŠ, lze vyhledávat dle zvolených 

kritérií 

• https://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/ - přehled SŠ 

• https://www.narodnikvalifikace.cz/ 

• https://www.scholapragensis.online/ 

• Řemeslo nenahradíš | Primadoma.cz – videa, která představují některá řemesla 

• https://kampodevitce.cz/ - web pro osmáky, deváťáky a jejich rodiče 

 

 

TESTY K VOLBĚ POVOLÁNÍ – odkazy 

• https://www.emiero.cz/ 

https://www.infoabsolvent.cz/Profitest 

• https://zkouskaosobnosti.cz/ 

• https://testosobnosti.zarohem.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Adamcová 

https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.nsp.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly
https://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/
https://www.narodnikvalifikace.cz/
https://www.scholapragensis.online/
https://primadoma.cz/projekt-152285-remeslo-nenahradis
https://kampodevitce.cz/
https://www.emiero.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/Profitest
https://zkouskaosobnosti.cz/
https://testosobnosti.zarohem.cz/

